
⑩④⑲① ② ③㉑㉒㉓㉔ ㉕

⑳

⑤

⑥ ㉗

⑦

⑧

⑨ ㉖

⑪

⑫

⑬

⑭

⑮

⑯ ⑰㉘ ⑱ ㉙㊹ ㉚

㊺

㊻

㉛

㉜

㉝

㉞

㉟

㊱

㊲

㊳ ㊴㊵㊶㊷㊸㊹

RG6000DX2(ストレート軸)　展開図                  2024.05.07



番号 セクション名 部品名
1 ストッパーボルト M16   S45C
2 固定ナット M16
3 調整ナット M16
4 ガイドローラーベース

4-2 M六⾓ボルト
5 ガイドローラーアーム

5-2 Mキャップボルト
6 ガイドローラー調整ナット M蝶ナット
7 ガイドローラーボルト M12x55半キャップボルト
8 ガイドローラー φ100x35mm
9 ガイドローラーナット M12
10 上ローラー軸⽌めボルト M6/P1.0x15
11 上ローラー φ30 ベアリング NK 30/20R x2
12 下ローラーワッシャー
13 M8/1.25x30mm キャップボルト
14 下ローラー
15 ベルトサンダー取付⾦具

15-2 キャップボルト M6/P1.0X40mmキャップボルト
15-3 インデックスプランジャ PXX-6-AK
16 シャーシ
17 補⾜脚固定ボルト M8/P1.25x10mmキャップボルト
18 道具⼊れ
19 シリンダー エナパック φ59/P1.5
20 シリンダーロックナット φ59/P1.5
21 油圧ホース 耐圧70Mpa  70cm
22 電源スイッチ BS125B

22-2 ⽫ビス M3x5mm
22-3 ビス M4x5mm
22-3 電源ケーブル 三芯コンセント
22-3 電源ケーブル ⼆芯
23 操作ハンドル エナパックP141
24 油圧ポンプ エナパックP141

24-2 キャップボルト M5/P0.8x10mmキャップボルト
24-3 キャップボルト M5/P0.8x25mmキャップボルト
24-4 ワッシャーM5
25 油圧開閉バルブ エナパックP141
26 ストリートエルボ エナパック 1/4 耐圧70Mpa

27-1 モーター SUPER LINE SCL-KF 100V 400W 1/50 
27-2 六⾓頭ボルト M10/P1.5x35mm
27-3 ナット M10
27-4 ワッシャー M10
27-5 スプリングワッシャー M10
28 主軸ボックス天板

28-2 キャップボルト M6/P1.0x15mm
29 主軸ボックス

29-2 M14/P2.0x20mm
29-3 ワッシャー M14
30 主軸ボックスカバー（後⾯）

30-2 ビス M5/P0.8x5mm
31 主軸ボックスカバー（前⾯）

31-2 キャップボルト M5/P0.8x10mmキャップボルト
32 上ローラー軸受
33 グリスニップル M6x5mm
34 上ローラー軸 φ30
35 スライドレール押え板(L)

35-2 スライドレール押え板(R)
35-3 キャップボルト M6/P1.0xmmキャップボルト

上ローラー軸受け部

シャーシ部

油圧シリンダー部

スイッチ

油圧ポンプ

モーター

主軸ボックス

RG6000DX2部品表 2024.05.08

溝加⼯調整部

ガイドローラー部

上ローラー

下ローラー

ベルトサンダー取付⾦具



36 主軸（ストレートタイプ 200mm）
37 オイルシール受け オイルシールφ65圧⼊

37-2 オイルシール NOK A22780E
38 ベアリング（前側）円筒コロ軸受 208NJ
39 ベアリング（前側）円錐ころ軸受HR30208XJ
40 ベアリング（後側）円錐ころ軸受HR32008XJ
41 スリットカラー SCS35H15C
42 カップリング φ28 xmm 
43 溝キー mmx25mm
44 溝キー mmx35mm
45 圧縮コイルバネL φ29 ⾃由⻑110  （or線径4mm⾃由⾼130mm 1個 DC750のみ）
46 圧縮コイルバネS φ24 ⾃由⻑110

RG6000DX2部品表 2024.05.08

主軸


